



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.570-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN CALI			SUCURSAL CALI			COD.SUC 45	NO.PÓLIZA 45-44-101113306	ANEXO 11
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
06 03 2024	20 04 2020		00:00	27 06 2026		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL SERVIESPECIALES S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 890.331.277-2
DIRECCIÓN: CL 23 A NRO. 4 N - 11	CIUDAD: CALI, VALLE TELÉFONO: 5246080

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MINISTERIO SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL - GENERAL	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.474.727-4
DIRECCIÓN: CR 13 NRO. 32 - 76	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO 3305000

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN EC00108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, EN DESARROLLO DE LA ORDEN DE COMPRA No. 46902 CUYO OBJETO ES PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA EN LAS DIFERENTES SEDES DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL.

ASEO Y CAFETERIA IIII

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL
GRUPO DE EJECUCIÓN Y LIQUIDACIÓN CONTRACTUAL
PÓLIZA APROBADA

FIRMA: *Isabel Corzo*

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

FECHA: 08 ABR 2024

AMPAROS

VIGENCIA DESDE

FECHA: *Paola Sánchez*

REVISÓ:

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES

20/04/2020

15/05/2024

\$1,166,042,404.10

\$1,166,042,404.10

20/04/2020

27/06/2026

\$874,531,803.07

\$874,531,803.07

ACLARACIONES

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y DE CONFORMIDAD CON LA SOLICITUD DEL ASEGURADO, SE AJUSTA LA VIGENCIA DE LA COBERTURA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

LOS DEMÁS TÉRMINOS Y CONDICIONES CONTINUAN VIGENTES.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ ****2,040,574,207.17	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ARTHUR J GALLAGHER CORREDORES DE SE	1099	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 7N NO. 1N-15/1N-45 - TELÉFONO: 6672954 - CALI

45-44-101113306

FIRMA AUTORIZADA: *José Luis Ojeda* - Vicepresidente de Finanzas



Sergio González

FIRMA TOMADOR

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 10-10 TELÉFONO: 601-2185977, 601-6019330

SERGIO GONZALEZ



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN CALI			SUCURSAL CALI			COD.SUC 45		NO.PÓLIZA 45-44-101113306		ANEXO 11	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 05 03 2024			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 20 04 2020			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 27 06 2026		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE PRORROGA											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE / RAZÓN SOCIAL SERVIESPECIALES S.A.S.		IDENTIFICACIÓN NIT: 890.331.277-2	
DIRECCIÓN: CL 23 A NRO. 4 N - 11		CIUDAD: CALI, VALLE	
		TELÉFONO: 5246080	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MINISTERIO SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL - GENERAL		IDENTIFICACIÓN NIT: 900.474.727-4	
DIRECCIÓN: CR 13 NRO. 32 - 76		CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL	
		TELÉFONO: 3305000	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 7N NO. 1N-15/1N-45 - TELÉFONO: 6672954 - CALI

45-44-101113306

FIRMA AUTORIZADA: José Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

SERGIO GONZALEZ

7



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101113306, anexo 11, no expirará por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en CALI a los 06 días del mes de MARZO de 2024

45-44-101113306

FIRMA AUTORIZADA: José Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

VALIDACIÓN GARANTÍA- CONTRATO 174_2020



Datos de la póliza

Estado:

Vigente

Número de póliza:

45-44-101113306

Número de anexo:

11

Fecha de expedición:

miércoles, 6 de marzo de 2024

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

MINISTERIO SALUD Y PROTECCION SOCIAL - GENERAL

Tomador:

SERVIESPECIALES S.A.S.

Inicio de vigencia:

lunes, 20 de abril de 2020

Fin vigencia:

sábado, 27 de junio de 2026

Valor total asegurado:

\$ 2.040.574.207

[Consultar de nuevo](#)